



**RAJIV GANDHI NATIONAL UNIVERSITY OF LAW, PUNJAB**  
(Established under Punjab Act No. 12 of 2006)  
(Accredited with 'A' Grade by NAAC)

RGNU/PRO/2023/148  
Date: 01-03-2023


## **RGNU students win laurels at moot court competitions 1<sup>st</sup> March, 2023**

Moot team from Rajiv Gandhi National University of Law (RGNU), Punjab comprising of Wamic Wasim Nargal, Chhavi Singla, Madhumita J, Jugaad Singh and Shagnik Mukherjea has qualified for the World Rounds of Philip C. Jessup International Law Moot Court Competition 2023 to be held in Washington DC for the first time in the University's history. During the National Rounds of Philip C. Jessup International Law Moot Court Competition, RGNU team won the 4<sup>th</sup> Best Memorial Award and Wamic Wasim Nargal, B.A.LL.B. 4<sup>th</sup> year student at RGNU was adjudged as the Best Speaker of the Competition.

Additionally, a team comprising of Niharika Rai, Shreya Singhal and Anshika Srivastava were adjudged as winners of 5<sup>th</sup> National Moot Court Competition organized by LJ School of Law, Ahmedabad from 24<sup>th</sup> to 26<sup>th</sup> February, 2023. The team was awarded a cash prize of Rs 1 lakh.

Prof. Anand Pawar, Officiating Vice-Chancellor, RGNU, Punjab congratulated the teams for bringing laurels to the university.

  
Public Relation Officer

  
Registrar/Vice-Chancellor

# The Tribune

PATIALA

FRIDAY | 3 MARCH 2023

## Law varsity's moot teams bring laurels

PATIALA, MARCH 2

The moot team of Rajiv Gandhi National University of Law (RGNUL) qualified for the world round of Philip C Jessup International Law Moot Court Competition-2023. The competition will be held in Washington DC.

The team includes Wamic Wasim Nargal, Chhavi Singla, Madhumita J, Jugaad Singh and Shagnik Mukherjea.

During the national round of the competition, the RGNUL team had won the 4th Best Memorial Award whereas, Wamic Wasim Nargal, a fourth year student, was adjudged the best speaker in the competition.

On the other hand, a team from the university including Niharika Rai, Shreya Singhal and Anshika Srivastava, was adjudged the winner of the 5th National Moot Court Competition organised by LJ School of Law, Ahmedabad. The team was awarded a cash prize of Rs 1 lakh. — TNS

## ਲਾਅ 'ਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਮੱਲ ਮਾਰੀ

ਵਾਸ਼ਿੰਗਟਨ ਡੀਸੀ ਵਿੱਚ ਹੋਏ ਮੂਟ ਕੋਰਟ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਮੋਹਰੀ ਸਥਾਨ ਹਾਸਲ ਕੀਤੇ

ਪੱਤਰ ਪ੍ਰੇਰਕ

ਪਟਿਆਲਾ, 1 ਮਾਰਚ

ਰਾਜੀਵ ਗਾਂਧੀ ਨੈਸ਼ਨਲ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਆਫ ਲਾਅ ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਮੂਟ ਟੀਮ ਨੇ ਵਾਸ਼ਿੰਗਟਨ ਡੀਸੀ ਵਿੱਚ ਹੋਈ ਫਲਿੱਪ ਸੀ. ਜੈਸਪ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਲਾਅ ਮੂਟ ਕੋਰਟ ਮੁਕਾਬਲੇ 2023 ਵਿੱਚ ਵਧੀਆ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕਰਕੇ ਭਾਰਤ ਦਾ ਨਾਮ ਉੱਚਾ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਲਾਅ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੱਲੋਂ ਮਿਲੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਵਾਮਿਕ ਵਸੀਮ ਨਰਗਲ, ਡਵੀ ਸਿੰਗਲਾ, ਮਧੂਮਿਤਾ ਜੇ, ਜੁਗਾਦ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਸ਼ਗਨਿਕ ਮੁਖਰਜੀ ਨੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਇਤਿਹਾਸ ਵਿੱਚ ਪਹਿਲੀ ਵਾਰ

ਵਾਸ਼ਿੰਗਟਨ ਡੀਸੀ ਵਿੱਚ ਹੋਏ ਫਲਿੱਪ ਸੀ. ਜੈਸਪ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਲਾਅ ਮੂਟ ਕੋਰਟ ਮੁਕਾਬਲੇ 2023 ਦੇ ਵਿਸ਼ਵ ਪੱਧਰੀ ਕੁਆਲੀਫਾਈ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਫਲਿੱਪ ਸੀ. ਜੈਸਪ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਲਾਅ ਮੂਟ ਕੋਰਟ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦੇ ਨੈਸ਼ਨਲ ਰਾਊਂਡ ਦੌਰਾਨ ਡਾ. ਆਰ.ਜੀ.ਐਨ.ਯੂ.ਐੱਲ ਟੀਮ ਨੇ ਚੌਥਾ ਸਰਵੋਤਮ ਯਾਦਗਾਰੀ ਪੁਰਸਕਾਰ ਜਿੱਤਿਆ ਅਤੇ ਵਾਮਿਕ ਵਸੀਮ ਨਰਗਲ, ਬੀ.ਏ.ਐੱਲ.ਐੱਲ.ਬੀ. ਆਰਜੀਐਨਯੂਐਲ ਦੇ ਚੌਥੇ ਸਾਲ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦਾ ਸਰਵੋਤਮ ਸਪੀਕਰ ਚੁਣਿਆ ਗਿਆ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਨਿਹਾਰਕਾ ਰਾਏ, ਸ਼੍ਰੀਆ ਸਿੰਘਲ ਅਤੇ ਅੰਸ਼ਿਕਾ ਸ੍ਰੀਵਾਸਤਵ ਦੀ ਟੀਮ ਨੂੰ ਐੱਲ.ਜੇ. ਸਕੂਲ ਦੁਆਰਾ ਆਯੋਜਿਤ 5ਵੇਂ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮੂਟ ਕੋਰਟ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦੇ ਜੇਤੂ ਵਜੋਂ ਚੁਣਿਆ ਗਿਆ।

# दैनिक भास्कर

पंजाब का इकलौता आज़ाद सोच वाला अख़बार

## मूट कोर्ट में आरजीएनयूएल के छात्रों ने जीता गोल्ड मेडल



पटियाला। मूट कोर्ट प्रतियोगिता में राजीव गांधी राष्ट्रीय विधि विवि (आरजीएनयूएल) पंजाब के छात्रों ने गोल्ड मेडल जीता है। मूट कोर्ट टीम में शामिल वामिक वसीम नरगल, छवि सिंगला, मधुमिता जे, जुगाड़ सिंह और शगिनक मुखर्जी ने यूनिवर्सिटी के इतिहास में पहली बार वाशिंगटन डीसी में होने वाली फिलिप सी. जेसप इंटरनेशनल लॉ मूट कोर्ट प्रतियोगिता 2023 के वर्ल्ड राउंड के लिए क्वालीफाई कर लिया है। फिलिप सी. जेसप इंटरनेशनल लॉ मूट कोर्ट प्रतियोगिता के राष्ट्रीय दौर के दौरान आरजीएनयूएल टीम ने चौथा सर्वश्रेष्ठ मेमोरियल पुरस्कार जीता और वामिक वसीम

नरगल, बएएलएलबी आरजीएनयूएल में चतुर्थ वर्ष के छात्र को प्रतियोगिता का सर्वश्रेष्ठ वक्ता घोषित किया गया। इसके अतिरिक्त, निहारिका राय, श्रेया सिंगल और अंशिका श्रीवास्तव की एक टीम को एलजे स्कूल ऑफ इंडिया द्वारा आयोजित 5वीं राष्ट्रीय मूट कोर्ट प्रतियोगिता के विजेता के रूप में घोषित किया गया। लॉ, अहमदाबाद में 24 से 26 फरवरी, 2023 तक। टीम को 1 लाख रुपए के नकद पुरस्कार से सम्मानित किया गया। प्रो. आनंद पवार, कार्यवाहक कुलपति, आरजीएनयूएल, पंजाब ने विश्वविद्यालय का नाम रोशन करने के लिए टीमों को बधाई दी।